
Contacto

Teléfono 913963667
Fax 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente TSA0069495
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2020 a
las 09:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro de azúcar blanquilla para la bioplanta de Caudete de las Fuentes
(Valencia)

Valor estimado del contrato 149.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 164.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.800 EUR.

Clasificación CPV
15831200 - Azúcar blanco.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Bioplanta de Insectos Estériles e IVIA
Condiciones Bioplanta de Insectos Estériles Polígono 9, parcela 13. Paraje la Cantina 46315 Caudete de las Fuentes
(Valencia) IVIA (INSTITUTO VALENCIANO INVESTIGACIONES AGRARIAS) EDIFICIO EVOLUCIÓN ESTÉRILES
Empresa de Transformación Agrarias S.A. (TRAGSA) Ctra. Moncada-Náquera Km 4,5 46113 MONCADA (VALENCIA)
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 153.3 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público
(LCSP), el Órgano de Contratación de la EMPRESA DE TRANSFORMACIÓN AGRARIA, S.A., S.M.E., M.P. (TRAGSA) se

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


procede a requerir a la citada empresa la formalización del correspondiente contrato, formalización que deberá producirse
en un plazo no superior a cinco días a contar desde el siguiente a aquel en el que se hubiera recibido el requerimiento.
El contrato se formaliza el día 02/10/2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de azúcar blanquilla en Bioplanta

Presupuesto base de licitación
Importe 141.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 128.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JOSE LLOPART, S.A.
NIF A08965089
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 112.470 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.717 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 387883
Fecha de Formalización 02/10/2020

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95e270dc-8350-4839-a051-a5045c53fc39

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=347162e0-c8bc-4f73-9133-f17c797c3c19
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95e270dc-8350-4839-a051-a5045c53fc39
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95e270dc-8350-4839-a051-a5045c53fc39


Precio de la oferta más baja 112.470 EUR.
Precio de la oferta más alta 121.670 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Órgano de Contratación de la Unidad Territorial 2 de EMPRESA TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A.,
S.M.E., M.P.(TRAGSA) con fecha 09 de Septiembre de 2020, ha dictado Resolución acordando la ADJUDICACIÓN del
procedimiento Abierto “Suministro de azúcar blanquilla para la Bioplanta de Caudete de las Fuentes (Valencia) y para el
Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias de Moncada (Valencia)Ref. TSA0069495 LOTE 1: a la empresa: JOSÉ
LLOPART, S.A. CIFA08965089:por un importe de: 112.470,00€ IVA no incluido; 123.717,00€ IVA incluido,una vez
presentada la documentación contemplada en el artículo 150.2 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del
Sector Público (LCSP) y en el Pliego de Cláusulas Administrativas, Técnicas y Económicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro azucar blanquilla IVIA

Presupuesto base de licitación
Importe 23.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

JOSE LLOPART, S.A.
NIF A08965089
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.995 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 387883
Fecha de Formalización 02/10/2020



Precio de la oferta más baja 15.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79c7e3fc-c71b-439c-87cd-fa5ef6efb1c2
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/10/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Órgano de Contratación de la Unidad Territorial 2 de EMPRESA TRANSFORMACIÓN AGRARIA S.A.,
S.M.E., M.P.(TRAGSA) con fecha 09 de Septiembre de 2020, ha dictado Resolución acordando la ADJUDICACIÓN del
procedimiento Abierto “Suministro de azúcar blanquilla para la Bioplanta de Caudete de las Fuentes (Valencia) y para el
Instituto Valenciano de Investigaciones Agrarias de Moncada (Valencia)Ref. TSA0069495 LOTE 2: a la empresa JOSÉ
LLOPART, S.A. CIFA08965089 por un importe de 15.450,00€ IVA no incluido; 16.995,00€ IVA incluido,una vez
presentada la documentación contemplada en el artículo 150.2 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre de Contratos del
Sector Público (LCSP) y en el Pliego de Cláusulas Administrativas, Técnicas y Económicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/08/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/08/2020 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 10
Cantidad Mínima 3

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79c7e3fc-c71b-439c-87cd-fa5ef6efb1c2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79c7e3fc-c71b-439c-87cd-fa5ef6efb1c2


Lugar

Oficinas USH2 TRAGSA

Dirección Postal

Cronista Carreras n2
(46003) Valencia España

Apertura administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/08/2020 a las 14:05 horas
Fecha sujeta a cambios que se publicaran en el perfil
del contratante. El acto público de apertura será
comunicado a los candidatos

Lugar

Oficinas USH2 TRAGSA

Dirección Postal

Cronista Carreras n2
(46003) valencia España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/08/2020 a las 12:00 horas
El acto público de apertura será comunicado a los
candidatos con una antelación de al menos 48 horas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Restringido

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PsvqDf28aoDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Px=Pmax-100((Ox-Omb)/Omb)) Siendo Px la puntuación del ofertante, con un mínimo deExpresión de evaluación 

cero puntos, Pmax la puntuación máxima, Ox el importe de la oferta del licitador, y Omb el importe de la oferta más
económica.

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000005723426 |  2020-257830 | Mon, 05 Oct 2020 09:01:04:167 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
3796757916264595754988012033125645943 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PsvqDf28aoDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

